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Poznaliśmy dane iławskiej policji na temat ulic w Iławie, gdzie w 2022 roku najczęściej
dochodziło do zdarzeń drogowych. Które to ulice, jak sprawę komentują mundurowi?
Przeczytajcie poniżej.

Ogółem, zgodnie z raportem Komendy Powiatowej Policji w Iławie za rok 2022, stan bezpieczeństwa
w ruchu drogowym w naszym mieście poprawił się. W Iławie odnotowano 11 wypadków, w których
11 osób zostało rannych. Dla porównania: rok wcześniej wypadków było 20, a osób poszkodowanych
23. Zmalała też liczba kolizji: z 245 w 2021r. do 225 w 2022r.

A gdzie w naszym mieście najczęściej dochodziło do zdarzeń drogowych? Przedstawiamy
poniżej ranking najbardziej "wypadkowych" ulic w Iławie.

Ulica Wyszyńskiego - 29 zdarzeń (1 wypadek, 28 kolizji).
Ulica Ostródzka - 19 zdarzeń (2 wypadki, 17 kolizji).



Ulica Sobieskiego - 13 zdarzeń (1 wypadek, 12 kolizji).
Ulica Królowej Jadwigi - 11 zdarzeń (1 wypadek, 10 kolizji).
Ulica Kopernika - 11 zdarzeń (11 kolizji).
Ulica Konstytucji 3 Maja - 11 zdarzeń (11 kolizji).
Ulica 1 Maja  - 10 zdarzeń (1 wypadek, 9 kolizji).
Ulica Dąbrowskiego - 9 zdarzeń (9 kolizji).
Ulica Sienkiewicza - 8 zdarzeń (8 kolizji).
Ulica Niepodległości - 8 zdarzeń (8 kolizji).
Aleja Jana Pawła II - 8 zdarzeń (8 kolizji).
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Powyższe informacje komentuje st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowa Komendy Powiatowej
Policji w Iławie:

Przede wszystkim należy zaznaczyć, że ilość zdarzeń w
ciągu ostatnich lat - zarówno na terenie miasta, jak i
powiatu - uległa zmniejszeniu. Na terenie Iławy w 2022 r.
odnotowano znacznie mniej kolizji i znacznie mniej
wypadków, a liczba osób rannych zmniejszyła się o ponad
połowę z 23 osób do 11. Warto dodać, że nie było ofiar
śmiertelnych. 

Na wskazanych ulicach dominują kolizje. I tak w
przypadku ul. Wyszyńskiego, analizując przyczyny tych
zdarzeń, do największej ich liczby dochodziło na
parkingach. W przypadku ulicy Ostródzkiej należy
pamiętać, że jest to odcinek drogi krajowej nr 16 o
zwiększonym natężeniu ruchu. W ciągu całego roku doszło
tam do 2 wypadków, w których 2 osoby zostały ranne, a
przyczyną tych zdarzeń było niedostosowanie prędkości do
warunków ruchu. Natomiast pozostałe zdarzenia były to
kolizje. Tymczasem na ulicy Sobieskiego najczęstszą
przyczyną zdarzeń drogowych było nieustąpienie
pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na
oznakowanym przejściu dla pieszych. W roku 2022 na ulicy
Sobieskiego doszło do 1 wypadku drogowego oraz 3 kolizji
z udziałem pieszego, do kolejnych 3 kolizji doszło na skutek



niezachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego
pojazdu i do następnych 3 z powodu niedostosowania
prędkości do warunków ruchu.

Ogółem w powiecie iławskim do wypadków i kolizji dochodziło najczęściej przez nadmierną
prędkość, nieustępowanie pierwszeństwa, niezachowywanie bezpiecznej odległości między
pojazdami i nieprawidłowe wykonywanie manewru wyprzedzania.
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